Ostsachsischer Keglerverband e.V.

OKV Klasse Manner Staffel 1
6. Spieltag Saison 2019/20

SV "Jahn" Dobra

BSV Chemie Radebeul -
Dresdner SV 1910 2. -
SG Einheit Dresden-Mitte 2. -

Ergebnisse

- KSV Dresden-Leuben
SSV Turbine Dresden 2.
KV Bautzen 1951

TSV 1862 Radeburg
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02.11.2019

(3516 : 2716)
(2971 :2931)
(3236 : 3121)
(2996 : 2937)

Tabelle

Pl Club/Verein Sp. Gesamt Auswarts Heim Sonder-

+P/-P +MP/-MP Schnitt | +P/-P +MP/-MP Schnitt | +P/-P +MP/-MP Schnitt wertung
1. Dresdner SV 1910 2. 6 | 8:4 28:20 2977,1 2:4 8:16 2903,3 6:0 20:4 31983
2. KV Bautzen 1951 6 | 8:4 26:22 3049,5|2:4 8:16 30020 6:0 18:6 3192,0
3. SV "Jahn" Dobra 6 | 7:5 29:19 3012,7| 1:5 6:18 2876,0| 6:0 23:1 3422,7
4. KSV Dresden-Leuben 6 | 6:6 215:265 2944,0| 0:6 35:205 2883,3| 6:0 18:6 3126,0| Nuram
5. SG Einheit Dresden-Mitte2. 6 | 5:7 23:25 3009,2| 0:6 6:18 3027,7| 5:1 17:7 2953,7 S'::fang
6. BSV Chemie Radebeul 6 | 5:7 22:26 2964,9| 0:4 4:12 29345| 5:3 18:14 30258
7. SSV Turbine Dresden 2. 6 | 5:7 21:27 3016,7 3:5 12:20 30063 2:2 9:7 30585

Niese, Sven
Pappritz, Robert
George, Petro
Kriger, Hans-Jlrgen
Nikolaus, Holger
Neddermeyer, Paul
Kirsch, Andreas
Grimmer, Alexander
Golde, Frank
Umlauft, Jens

Top Ten der Woche

Heim

616
613
608
602
563
561
546
543
542
538

SV "Jahn" Dobra

SV "Jahn" Dobra

SV "Jahn" Dobra

SV "Jahn" Dobra

BSV Chemie Radebeul
Dresdner SV 1910 2.
Dresdner SV 1910 2.
Dresdner SV 1910 2.
SV "Jahn" Dobra

BSV Chemie Radebeul

Gartner, Mirko
Lehmann, Nico
Bartuschk, Fabian
Groschupf, Andreas
Damm, Klaus
Glockner, Lukas
Bartuschk, Robby
Dittrich, Norbert
Treffs, Karsten
Damm, Jirgen

Top Ten der OKV Klasse Manner Staffel 1

Auswarts

559
538
535
525
521
509
504
503
501
499

KV Bautzen 1951

KV Bautzen 1951

KV Bautzen 1951

KSV Dresden-Leuben
SSV Turbine Dresden 2.
KV Bautzen 1951

KV Bautzen 1951

KSV Dresden-Leuben
TSV 1862 Radeburg
SSV Turbine Dresden 2.

PI. Spieler Verein Anz. Sp GS AS HS heute SBL
1. Ruger, Frank SG Einheit Dresden-Mitte 2 6 548,42 552,33 536,67 523 591
2. Pogodda, Stefan Dresdner SV 1910 2. 5 541,56 556,00 512,67 523 587
3. Damm, Klaus SSV Turbine Dresden 2. 6 538,60 534,00 557,00 521 569
4. Grimmer, Alexander Dresdner SV 1910 2. 6 535,92 534,67 539,67 543 559
5. Nikolaus, Holger BSV Chemie Radebeul 6 535,50 528,00 550,50 563 570
6. Groschupf, Andreas KSV Dresden-Leuben 5 528,88 520,67 553,50 525 566
7. Fritz, Marco BSV Chemie Radebeul 5 527,00 541,00 513,00 487 541
8. Lehmann, Nico KV Bautzen 1951 6 526,33 516,00 557,33 538 571
9. Bartuschk, Fabian KV Bautzen 1951 6 525,17 516,00 552,67 535 595
10. Lisseck, Christopher Dresdner SV 1910 2. 4 523,00 499,00 547,00 537 564



Spiel-Nummer: 425

Spielergebnisse

SV "Jahn" Dobra 8 0 KSV Dresden-Leuben
Pappritz, Robert 613 3,5 1 0,5 503 Dittrich, Norbert E1
Kriger, Hans-Jurgen 602 4 1 0 415 Mummert, Lothar E1
Niese, Sven 616 4 1 0 449 Peschel, Lutz
George, Petro 608 4 1 0 371 Eisenhut, Gero
Golde, Frank 542 2 1 2 525 Groschupf, Andreas
Probst, Volkmar 535 4 1 0 453 Liebscher, Jonas

2 Wertungspunkte 3516 21,5 2 2,5 2716 0 Wertungspunkte
Spiel-Nummer: 426

BSV Chemie Radebeul 4 4 SSV Turbine Dresden 2.
Kunze, Jorg 477 2 1 2 499 Damm, Jurgen
Nikolaus, Holger 563 4 1 0 484 Hemp, Heiko
Umlauft, Séren 428 0 1 4 464 Hoffmann, Klaus
Fritz, Marco 487 1 1 3 521 Damm, Klaus
Umlauft, Jens 538 4 1 0 480 Tobar, Alexander
Umlauft, Jirgen 478 2 1 2 483 Dietrich, Jens

1 Wertungspunkt 2971 13 2 11 2931 1 Wertungspunkt
Spiel-Nummer: 427

Dresdner SV 1910 2. 6 2 KV Bautzen 1951
Lisseck, Christopher 537 3 1 1 538 Lehmann, Nico
Pogodda, Stefan 523 1 1 3 559 Gartner, Mirko E1
Neddermeyer, Paul 561 3 1 1 509 Glockner, Lukas
Grimmer, Alexander 543 3 1 1 504 Bartuschk, Robby
Kirsch, Andreas 546 4 1 0 476 Kammerer, Sven A
Nagy, Kevin 526 2 1 2 535 Bartuschk, Fabian

2 Wertungspunkte 3236 16 2 8 3121 0 Wertungspunkte

A ab 91. Kugel Geisel, Oliver

Spiel-Nummer: 428

SG Einheit Dresden-Mitte 2. 7 1 TSV 1862 Radeburg
Miiller, Carsten 498 3 1 1 483 Throne, Heinz
Heidrich, René 478 2 1 2 501 Treffs, Karsten
Trommler, Sven 510 2 1 2 482 Dittrich, Steffen
Freudenberg, Marco 489 2 1 2 485 Hinze, Maik
Rager, Frank 523 4 1 0 489 Kaden, Hellmut
Funke, Matthias 498 2 1 2 497 Merdon, Rene

2 Wertungspunkte 2996 15 2 9 2937 0 Wertungspunkte

Ex - Anzahl Einsdtze als Nichtstammspieler

Ralf Sawilla
Staffelleiter
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Spieler

Ruger, Frank
Pogodda, Stefan
Damm, Klaus
Grimmer, Alexander
Nikolaus, Holger
Groschupf, Andreas
Fritz, Marco
Lehmann, Nico
Bartuschk, Fabian
Lisseck, Christopher
Pappritz, Robert
Liebscher, Jonas
Neddermeyer, Paul
George, Petro
Damm, Jurgen
Kriiger, Hans-Jiirgen
Bartuschk, Robby
Niese, Sven
Ka@mmerer, Sven
Nagy, Kevin

Hinze, Maik
Freudenberg, Marco
Kirsch, Andreas
Merbt, Finn
Throne, Heinz
Tobar, Alexander
Muiller, Carsten
Treffs, Karsten
Lucke, Martin
Kaden, Hellmut
Dietrich, Jens
Umlauft, Jens
Probst, Volkmar
Heidrich, René
Merdon, Rene
Gléckner, Lukas
Dittrich, Steffen

Rang- und Schnittliste OKV Klasse Manner Staffel 1 Saison 2018/19

Nach Spieltag 6

Club/Verein

SG Einheit Dresden-Mitte 2.

Dresdner SV 1910 2.
SSV Turbine Dresden 2.
Dresdner SV 1910 2.
BSV Chemie Radebeul
KSV Dresden-Leuben
BSV Chemie Radebeul
KV Bautzen 1951

KV Bautzen 1951
Dresdner SV 1910 2.
SV "Jahn" Dobra

KSV Dresden-Leuben
Dresdner SV 1910 2.
SV "Jahn" Dobra

SSV Turbine Dresden 2.
SV "Jahn" Dobra

KV Bautzen 1951

SV "Jahn" Dobra

KV Bautzen 1951
Dresdner SV 1910 2.
TSV 1862 Radeburg

SG Einheit Dresden-Mitte 2.

Dresdner SV 1910 2.
KSV Dresden-Leuben
TSV 1862 Radeburg
SSV Turbine Dresden 2.

SG Einheit Dresden-Mitte 2.

TSV 1862 Radeburg
TSV 1862 Radeburg
TSV 1862 Radeburg
SSV Turbine Dresden 2.
BSV Chemie Radebeul
SV "Jahn" Dobra

SG Einheit Dresden-Mitte 2.

TSV 1862 Radeburg
KV Bautzen 1951
TSV 1862 Radeburg

G

Dez 80
Jun 87
Mai 76
Jun 83
Aug 83
Mai 62
Mrz 79
Sep 03
Okt 99
Aug 89
Jan 91
Jul 96
Apr 00
Apr 67
Mai 56
Okt 54
Feb 02
Apr 76
Mrz 92
Nov 91
Okt 66
Aug 87
Dez 74
Mrz 18
Jul 50
Okt 61
Jan 85
Aug 86
Feb 83
Feb 55
Mai 73
Dez 69
Apr 59
Sep 75
Mai 71
Dez 03
Jun 64

AK

Ma
Ma

Sen A
SenB
SenB
u18
Ma

Ma
Sen A
Ma

u1s

Sen B
Sen A

Sen A

(0]
548,42
541,56
538,60
535,92
535,50
528,88
527,00
526,33
525,17
523,00
522,83
519,33
517,00
514,67
512,00
511,67
511,50
509,00
508,78
506,75
505,00
504,50
503,92
503,83
503,42
502,00
501,58
497,75
497,50
497,22
496,25
493,08
492,50
490,42
490,00
488,50
485,75

Gesamt
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Rénge:

(4]
552,33
556,00
534,00
534,67
528,00
520,67
541,00
516,00
516,00
499,00
493,67
504,33
496,50
490,67
512,00
472,00
497,33
465,50
498,50
500,33
507,33
507,33
496,33
506,50
501,67
499,00
506,33
493,67
518,50
498,00
488,00
481,50
481,33
491,67
480,00
484,00
474,67

1 bis 68
Auswarts

Sp IMaP @ SaP
2 2,33
3,00
2,25
1,50
2,00
2,33
2,00
1,00
2,33
3,00
2,00
1,67
3,00
1,33
2,25
1,75
1,00
1,00
1,00
1,33
2,33
0,67
1,33
1,50
2,00
1,75
2,33
1,17
1,00
0,50
1,00
2,00
1,17
0,67
2,50
1,00
1,00
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[4)
536,67
512,67
557,00
539,67
550,50
553,50
513,00
557,33
552,67
547,00
610,33
564,33
558,00
586,67
512,00
591,00
554,00
596,00
529,33
526,00
498,00
496,00
526,67
498,50
508,67
514,00
487,33
510,00
455,50
495,67
521,00
516,25
526,00
486,67
510,00
497,50
519,00

Heim

Sp
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3,67
2,00
1,75
3,00
3,00
3,50
1,75
2,67
3,33
3,33
3,83
2,33
3,00
4,00
2,00
3,33
3,33
3,67
2,33
3,00
2,50
2,33
2,67
2,50
1,50
2,50
2,33
2,33
2,25
2,33
4,00
2,75
3,67
2,33
2,67
1,50
2,50

02.11.2019
2
heute SBL
E/A
523 591
523 587
521 569
543 559
563 570
525 566
487 541
538 571
535 595
537 564
613 neu
453 574
561 neu
608 neu
499 554
602 neu
504 616
616 neu
A 562 1
526 neu
485 533
489 523
546 neu
525
483 523
480 520
498 532
501 556
519
489 520
483 521
538 545
535 neu
478 525
497 536
509 neu 1
482 535



38. Umlauft, Jurgen BSV Chemie Radebeul Mai 64 SenA 484,75 6 1 478,50 2 0 1,00 497,25 4 1 1,25 478 528
39. Riedel, Torsten KV Bautzen 1951 Feb70 SenA 481,50 4 1 461,00 2 0 0,00 522,50 2 1 2,00 550
40. Golde, Frank SV "Jahn" Dobra Feb64 SenA 481,22 5 3 465,50 2 1 1,50 512,67 3 2 2,00 542 neu
41. Peschel, Lutz KSV Dresden-Leuben Mai57 SenB 478,50 4 1,5 463,00 2 1 1,00 509,50 2 1 1,75 449 520
42. Hoffmann, Klaus SSV Turbine Dresden 2. Juld7 SenC 478,00 5 2 469,50 4 1 1,63 512,00 1 1 3,00 464 515
43. Julich, Vincent KSV Dresden-Leuben Okt00  Jun 473,44 5 3 448,00 2 0 1,50 524,33 3 3 2,83 545
44. Funke, Matthias SG Einheit Dresden-Mitte 2. Aug60 SenA 473,33 5 1 475,50 2 0 1,00 469,00 3 1 1,50 498 neu
45. Eisenhut, Gero KSV Dresden-Leuben Dez99  Jun 452,83 6 2 442,33 3 1 1,33 484,33 3 1 1,67 371 507
46. Umlauft, Séren BSV Chemie Radebeul Okt 00 Jun 436,50 6 0 443,00 2 0 0,00 423,50 4 0 0,25 428 453
Ab hier Spieler mit weniger als 3 absolvierten Spielen.

47 Garner,Mirko  KVBaumen1951  Maigs  Ma | 55900 1 1 | ss800 1 1 300 | T "7 s neu
48. Wrona, Sebastian BSV Chemie Radebeul Okt 85 Ma 543,00 2 2 515,00 1 1 3,00 571,00 1 1 3,50 571
49. Voll, Sebastian Dresdner SV 1910 2. Feb 94 Ma 537,50 2 1 538,00 1 0 2,00 537,00 1 1 4,00 538
50. Feldmann, Holger BSV Chemie Radebeul Apr60 SenB 526,50 2 2 526,50 2 2 2,50 531
51. Schoénherr, Gert SSV Turbine Dresden 2. Okt61 SenA 524,50 2 0 524,50 2 0 1,50 548
52. Kihn, Roland SSV Turbine Dresden 2. Okt 64 SenA | 520,50 2 1 513,00 1 0 1,00 528,00 1 1 3,00 528
53. Roick, Robert Dresdner SV 1910 2. Jan 96 Ma 512,00 1 1 512,00 1 1 4,00 512
54. Dreier, Jens KSV Dresden-Leuben Sep 89 Ma 511,00 2 2 511,00 2 2 2,00 513
55. BromRer, Roland KSV Dresden-Leuben Jan51 SenB = 504,50 2 0 495,00 1 0 1,00 514,00 1 0 1,00 514
56. Dittrich, Norbert KSV Dresden-Leuben Apr59 SenB 503,00 1 0 503,00 1 0 0,50 503 neu
57. Ferl, Peter BSV Chemie Radebeul Feb56 SenB 497,00 1 1 497,00 1 1 3,00 497
58. Lindner, Heiko SV "Jahn" Dobra Apr 83 Ma 494,00 1 1 494,00 1 1 2,50 494
59. Hemp, Heiko SSV Turbine Dresden 2. Mrz70 SenA = 492,00 2 1 484,00 1 0 0,00 500,00 1 1 3,00 484 500
60. Maruschke, Veit Dresdner SV 1910 2. Jan 00 487,00 2 0 487,00 2 0 0,50 504
61. Geisel, Oliver KV Bautzen 1951 Jul 97 Jun 478,00 2 1 478,00 2 1 2,00 E 492 2
62. Hamann, Raik SG Einheit Dresden-Mitte 2. Dez61 SenA 473,00 1 0 473,00 1 0 1,00 473
63. Lindner, Holger SV "Jahn" Dobra Feb68 SenA 465,50 2 0 465,50 2 0 1,50 466
64. Kunze, Jorg BSV Chemie Radebeul Mai58 SenB | 465,50 2 0 454,00 1 0 1,00 477,00 1 0 2,00 477 neu
65. Marquardt, Rudolf SSV Turbine Dresden 2. Jan54 SenB = 465,00 1 0 465,00 1 0 2,00 465
66. RoRmann, Nico SSV Turbine Dresden 2. Okt 70 \YE] 457,00 1 0 457,00 1 0 2,00 457
67. Buttendorf, Michael SSV Turbine Dresden 2. Jun56 SenB = 425,00 1 0 425,00 1 0 0,00 425
68. Mummert, Lothar KSV Dresden-Leuben Mai57 SenB | 415,00 1 0 415,00 1 0 0,00 415 neu

Erlduterung zur Rangliste:

Der Gesamtschnitt ergibt sich aus dem arithmetischen Mittel der Summe aller Auswartsspiele sowie dem Heimschnitt. Da somit (im Optimalfall) fur jede Bahn genau ein Wert in die Berechnung
eingeht, wird die Rangfolge anhand des Gesamtdurchschnittes bestimmt.

Beispiel: 3 Heimspiele (510, 520, 530 -> @ = 520); 3 Auswadrtsspiele (540, 530, 520) -> Gesamtschnitt = Mittelwert(@ HS + alle Auswartsspiele) = Mittelwert (520 + (540 + 530 + 520)) = 527,5.

Wer im laufe der Saison mehr als 3 Spiele vepasst hat, fallt aus der Wertung und wird gesondert unterhalb der Linie ausgewiesen.

Eine Aus- oder Einwechslung zihlt wie nicht gespielt fiir die gewechselten Spieler. Ralf Sawilla
Staffelleiter



